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Høje Kolstrup Skoles - Princip for afvikling af ekskursioner, 

lejrskoler og hytteture 

Som en del af folkeskolen i Aabenraa arbejder Høje Kolstrup Skole ud fra de kommunale 

rammer og værdier beskrevet i SUND OPVÆKST i Aabenraa Kommune. SUND OPVÆKST er 

kommunens sammenhængende børne-, unge- og familiepolitik. Høje Kolstrup Skole har på det 

grundlag og med inddragelse af elever, forældre og medarbejdere i foråret 2025 udarbejdet 

følgende motto, vision og værdier: 

 

SKOLENS MOTTO: 

HER DANNER VI HELE MENNESKER 

 

SKOLENS VISION: 

Sammen skaber vi en inkluderende folkeskole, hvor elevernes medbestemmelse er central. 

Kendt for rummelighed, trivsel, fællesskaber og faglighed, forener vi teori og praksis for at 

danne hele mennesker. Respektfulde samarbejder mellem elever, forældre og personalet 

kendetegner den skole vi er stolte af.  

 

SKOLENS VÆRDIER: 

• Trivsel 

• Rummelighed 

• Fællesskab 

• Faglighed 

 

Princippet for afvikling af ekskursioner, lejrskoler og hytteture 

Med princippet for afvikling af ekskursioner, lejrskole og hytteture er det målet, at skoleforløbet 

indeholder mange spændende, udadvendte aktiviteter og fællesarrangementer, der supplerer, 

understøtter og indgår i den daglige undervisning. 

 

Ekskursioner 

Dele af undervisningen kan organiseres som ekskursioner, der kan strække sig fra en enkelt 

lektion til hele dagen. 

Ekskursioner er en integreret del af undervisningen, hvor forberedelsen og opfølgningen foregår 

i undervisningen og eleverne har mødepligt. 

 



 

 

Her danner vi hele mennesker 

… 

 

Lejrskoler og hytteture 

Lejrskoleophold og hyttetur er undervisning over flere skoledage med mindst én overnatning 

henlagt til en lokalitet, enten på eller uden for skolen. Lejrskoler og hyttetur har til formål at 

give eleverne lejlighed til på stedet at gøre erfaringer, som ikke kan gøres i skolen med hensyn 

til emner og fagområder, der har tilknytning til den daglige undervisning. 

Da lejrskoler og hytteture efter deres formål og indhold er et integreret led i den samlede 

løbende undervisning i en bestemt klasse eller på et bestemt hold, er der mødepligt for 

eleverne. 

Selvom eleverne har mødepligt, kan skolen ikke pålægge dem at deltage i aktiviteter med 

overnatning, hvis der foreligger særlige grunde til fravalg. For de elever, der ikke deltager i 

lejrskolen eller hytteturen, tilrettelægger skolen alternativ undervisning. 

Lejrskoler 

På 6. årgang deltager eleverne i en aktivitet med 3 overnatninger. 

Rejsemål inden for landets grænser. Udgifterne afholdes af skolen. 

På 8. årgang deltager eleverne i en aktivitet med 4 overnatninger. 

Rejsemål inden for landets grænser medmindre der er et specifikt fagligt formål med at søge et 

rejsemål uden for denne afgrænsning. Udgifterne afholdes af skolen. 

 

Hytteture 

På 3. årgang deltager eleverne i en aktivitet med en overnatning. 

Overnatning indenfor nærområdet. Udgifterne afholdes af skolen. 

 

Koloni 

SFO 

0 klasse 

 

Tilsyn 

Det er skolebestyrelsens opgave at føre tilsyn med princippet hvert andet år. 

Godkendt i skolebestyrelsen maj måned 2025. 

 


